tur: ut merito constitutum sit, non satis esse emphyteutę offerre, nisi preterea pensio consignetur, & deponatur. d. l. 2. C. de iur. emphyt. ubi ita expresse docent Iason num. 182. Corafius num. 29. & Ioan. Ferrat. Montan. circa finem, item Dn. Obrecht. Disputat. 39. th. 394. cum seq. & Banfionius in disputat. de iure emphyteut. de anno 1602. thes. 38. Harprec.

Sed quid si ipse quidem emphyteuta canonem non soluit, sed aliquis eius procurator, nunquid talis solutio facta per procuratorę proderit ipsi emphyteutę? Resp. quod sic, maxime si procurator fuit ad id constitutus. Et hęc est quasi omnium sententia, vt dicit Corf. in repertorio Abbat. in verbo, emphyteuta, col. 2. vers. Quinto, vbiunque.

12 Vterius quęro: Pone, quod in contractu emphyteutico apposta sit pena propter cessationem solutionis canonis, nunquid si emphyteuta cessauerit poterit non obstante tali appositione penę expelli? Resp. quod sic. Ita tenet gloss. in d. l. 2. in verbo, repellere. cum quatenus omnes indifferenter: vt dicit Ias. in ead. l. 2. num. 139. Quod tamen intellege secundum gl. ibi, non vt possit vtrunque facere, scilicet petere penam, & expellere, sed potest eligere illud, quod magis ei placuerit.

13 Quęro, quid si emphyteuta plures hęredes reliquerit, & vnus ipsorum soluerit partem suam canonis, vel pensio-

41 Emphyteuta, pensionem debitam non soluens, emphyteusum perdit, et si ab initio contractus conuenerit, vt pensio suis quęque temporibus prestaretur; & nisi prestaretur, dominus penam sit stipulatus. Ita, post gloss. in d. l. 2. in verb. repellere, ibique Albericum de Rosat. num. 8. Salicetum num. 18. Bald. num. 12. Iasonem num. 139. alioque communiter, C. de iur. emphyteut. Clarus noster hoc loco concludit. Neque dicendū est, hanc penam propterea esse adiectam, vt ea dominus contentus sit, & penam legis remittat: quia hęc pena adiecta est domini causa, & vt aliquid ad obligationem accedat. Ideoque per hanc penam a beneficio electionis, quod iure communi competat, remissum non videtur. Cum enim aliquid obligationi accedit, per hoc ab ea obligatione recessum non intelligitur, argum. si se non obtulit, 4. si ex conuentione, 4. ff. de re iudic. Donell. lib. 9. Commentar. de iur. ciu. cap. 15. pagin. 455. n. 50.

42 Enimvero si dominus, & penam petere, & simul iure communi si vti (secundum receptam sententiam), quam aliquot rationibus impugnare tentat Sichardus ad dict. l. 2. numer. 15. Cod. de iur. emphyteut.) non potest: sed alterum eligere debet, momento hic Claro nostro: nisi expresse, & specialiter actum sit, vt vtrumque fieri, vel exigi possit, leg. rescriptū, 10. §. si pacto,

ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut.

ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut.

43 ipsorum soluerit partem suam canonis, & c.] Si emphyteuta plures relinquat hęredes, & vnus eorū partem canonis intra tempus statutum non soluat, tota emphyteusis in commissum cadit: ita tamen, vt illi hęredes, qui suam portionem soluerunt, iudicio familię excusandę id, quod suo intersit, ab eo coharede, qui nihil soluit, consequi possint, argum. l. hęredes, 2. §. in illa quoque, 12. ff. famil. et c. l. 2. §. item si in factis, 5. & l. stipulationum, 5. §. si sortem, 4. ff. de verb. obligat. Et ita, præter gloss. & Doctores hic memoratos a Claro nostro, sentiunt Speculator lib. 4. par. 3. tit. de emphyteut. §. nunc aliqua de iure emphyteutico. n. 92. ibi septuagesimo primo quęritur, sub fin. & ibidem in addit. Ioan. And. lit. C. sub fi. vers. teneas igitur, & c. Rol. a Valle conf. 17. nu. 16. vol. 2. Ias. in d. l. 2. nu. 55. cum seq. & Sichardus n. 7. C. de iur. emphyt. Corbulus d. c. 15. ampliat. 8. Hostiens. in summa extr. de locato, & conduct. §. quid sit de natura huius contractus, num. 12. in med. vers. quid, si ex pluribus vnus non soluit, & c. Dominic. Cardinal. Tuscus tom. 3. practicabil. conclusio. lit. E. oonclus. 192. nu. 15. 16. 28. 114. & conclus. 203. n. 1. & seq. late Berlichius prædicta part. 2. conclusio. practicabil. conclus. 46. nu. 25. & alioque subseq. Ratio illius sententię hęc certissimum asserri solet: Tum quia si primus emphyteuta, ob particularem canonis solutionem, iure suo priuari, & expelli potuit, argum. etiam si partis, 11. ff. de legat. 1. & iudicatum est supra nu. 13. etiam eius heres priuari debet: ne huius persona conditio obligationis immutetur, contra d. l. 2. §. ex his, 2. ff. de verb. obligat. & l. cui fundus, 56. in fine, ff. de 4. conditionib. & demoftrat. Tum quia præstatio canonis est indiuidua, per ea, quę tradit Præpositus in cap. vnic. §. omnes tit. si de feud. fuerit contrauers. inter domin. & agnat. nu. 2. in med. & Dominic. Cardinal. Tuscus d. tom. 3. lit. E. dict. conclus.

44 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

45 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

conclus. 192. num. 28. vers. quia factum est indiuiduum, & c. Indiuidua autem pro parte solui ab hęredibus non possunt. Ideoque recte concluditur, quod tota emphyteusis ob negligentiam vel vnus coharedis, canonem non soluentis, amittatur. Vnde consuetudine Germanię introductum est: quod nobiles, & domini omnes hęredes sui emphyteutę præmortui ad inuestituram accipiendam non admittant, nisi curatorem constituant, vel vnum ex se se eligant, qui reliquorum hęredum nomine inuestituram accipiat. Quod quidem vtile est hęredibus, vt ij vnum eligant, qui omnium nomine inuestituram petat, & iuret: ne totam emphyteusis amittant, si forte vnus ex illis suam portionem per triennium non soluerit, vt tradunt Hartman. Hartmannil. 2. obseru. tit. de feud. 54. obseruat. 19. n. 2. Borcholt. de feud. cap. 7. par. 1. nu. 34. Mynsinger. cent. 5. obs. 9. n. 11. Modest. Pistor. quęst. 133. nu. 1. & ibidem in addit. Iacobus Schult. num. 32. eosque citans Berlichius d. part. 2. conclus. 46. nu. 31. Nobilibus vero, & dominis (quod tamen sapissime in suum deirimentum, & perniciem facere confueuerunt) minus vtile, sed potius damnosum est. Ideoque de re illorum magis erit, si omnes hęredes simul ad accipiendam inuestituram admittant, nec eos, ut vnum ex sese eligant, cogant. Hoc enim casu, si vnus ex illis suam portionem canonis non soluerit, reliqui omnes tota emphyteusis priuantur. Idque summe notandum esse, Berlichius loco iam designato monet. Harprec.

46 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

47 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

48 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

49 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

48 terit purgari mora. Deinde hęc facit l. Celsus, 23. in princip. ff. de rept. qui arbit. recep. vbi si arbiter intra Kalendas Septembres dari iusserit, nec datum erit licet postea offeratur; attamen semel commissam penam compromissi non euanescere, ait Iuriconsultus: quoniam semper verum est, intra Kalendas datum non esse. Tertio hęc confert textus in l. 1. uerb. habebit igitur, ff. de penu legat. ubi Vlpianus ita respondit: Habebit igitur hęres obligationem tamdiu, quamdiu licet eum eo de pecunia contestentur: nisi forte aliud tempus, vel mente, uel uerbis testator prescriuit. Quarto hęc sententia confirmatur ex dict. leg. 2. C. de iur. emphyteut. ubi dicitur; emphyteutam, qui per triennium non soluit, omnimodo repelli posse, ibi, sed omnimodo eo (si dominus uoluerit) repellendo, & c. Quę certe uerba satis clare arguunt: ita absolute emphyteutam repelli posse, ut nec morā purgare queat. Quinto nusquam in toto iure ciuili cautum reperitur, quod hoc casu morā purgatio admittatur.

49 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

50 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

51 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

52 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.

53 ff. de pact. l. apud Celsum, 4. §. Labeo ait, 7. ff. de dolimali, & ment except. l. si duo, 34. §. fin. ff. de recept. qui arbitrium, & c. l. predia, 28. & l. Lucius, 47. ff. de actionib. empt. Gloss. in d. l. 2. uerb. repellere, uerfic. sed tamen, & ibi Salice. num. 19. Iason num. 144. & Corafius numer. 21. Codic. de iure emphyteut. Speculat. ad tit. de emphyteut. num. 46. & 47. Corbulus dict. tract. de iur. emphyt. cap. 15. ampliat. 9. num. 8. Harpre. q. vtrumque facere.] Faciunt in simili tradita per Rom. conf. 155. num. 7. & per Dec. in conf. 380 & quo ad penam appositam, videtur quod ob eam sit recessum a pena caducitatis. Et ideo licet quis inret solueret, non tamen incurrit penam caducitatis, vt habetur per gl. & DD. in cap. querebam, de iureiur. propter enim penam specialem videtur recessum a generali l. sanctio ff. de pen. & per Ioan. And. in cap. reatum. ne cler. vel mona. & Apostill. ad. Bart. in l. prætor in pr. ff. de oper. no. nunciat. Ias. tamen in l. si quis maior C. de transfact. n. 12. Alexand. conf. 85. quem seq. Ferrat. caut. 20. dicit, quod in obligatione iurata caderet emphyteuta a iure suo, non obstante statuto de pena disponente. Et idem tradit Cagn. in d. l. si quis maior. num. 51. & 53. cogita. G. alb.